
 

 

 
Naše značka   Vyřizuje/linka    Místo odeslání/datum 
VZMR 124/19   Mohelská/543171511   Brno/23.7.2019 

 
 
Poptávkové řízení „Dodávka a provoz systému monitoringu služebních vozidel“ 
 
Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 2 
 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka a provoz systému monitoringu 
služebních vozidel“ vznesl následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Dodávka systému 

Zadavatel v zadávací dokumentaci a smlouvě na plnění veřejné zakázky uvádí, že předmětem veřejné 
zakázky je „dodávka a zajištění provozu systému správy a monitoringu služebních vozidel“.  
Pojem „dodávka systému“ je běžně chápán jako vyvinutí softwaru na míru dle objednávky zákazníka a 
převedení vlastnického práva k takovému softwaru na objednatele; v tomto případě by se tedy jednalo o 
převedení vlastnictví k počítačovému programu na zadavatele.   
Z některých jiných pasáží smlouvy však vyplývá, že zadavatel ve skutečnosti: 

a) místo „dodávky systému monitoringu“ požaduje (pouze) „dodávku GPS jednotek“; 

b) místo „provozu systému“ požaduje „poskytnutí služby monitoringu služebních vozidel“. 

Může zadavatel terminologii zadávací dokumentaci a smlouvu adekvátním způsobem upravit, aby byla 
jednoznačná a neumožňovala dvojí výklad? 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel v poptávkové dokumentaci a čl. II smlouvy jednoznačně stanovuje, jaká plnění jsou zahrnuta pod 
„dodávkou a zajištěním provozu systému správy a monitoringu služebních vozidel (dále uváděno jen jako 
„monitorovací systém“). Vyvinutí software na míru a převedení vlastnického práva k takovému software na 
zadavatele mezi plněními uvedeno není.  

 
Vznesený dotaz č. 2: 
Pozastávka 

Zadavatel v čl. V. 2 smlouvy požaduje pozastávku ve výši 5 % z fakturované částky bez DPH za „kompletní 
dodání“. Uchazeč neví, zda plně rozumí pojmu „kompletní dodání“. Rozumí uchazeč správně, že pozastávka 
ve výši 5 % bude vypočtena z částky uvedené v čl. V. 1 písm. a)? Pokud ano, může zadavatel tuto skutečnost 
ve smlouvě výslovně uvést v čl. V. 2 i v čl. V. 1 smlouvy tak, aby zabránil dvojímu výkladu? 

 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel uvádí, že kompletní dodávkou je myšlena dodávka zařízení do 93 služebních vozidel včetně 
zprovoznění dle čl. IV. odst. 1. písm. a) smlouvy. V souvislosti s uvedeným zadavatel poskytuje upravenou 
přílohu poptávkové dokumentace „Obchodní podmínky – vzor smlouvy“ s úpravou čl. V. odst. 1. a 2. 
smlouvy. 
 



 

 

 
Vznesený dotaz č. 3: 
Předání a převzetí systému pro monitoring vozidel 

S ohledem na výše uvedenou nejasnost týkající se pojmu „systém“ má uchazeč následující dotazy k předání 
plnění dle této smlouvy: 

 
a) Zadavatel v čl. VI. 1 smlouvy uvádí, že „smluvní strany potvrdí převzetí a předání zařízení a 

poskytnutí služeb podpisem na předávacím protokolu. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí, 

pokud není v souladu s touto smlouvou nebo v případě, že poskytovatel neposkytne služby dle této 

smlouvy. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o předání v rozsahu, v jakém došlo ke 

skutečnému převzetí systému objednatelem, a uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily 

převzetí“. 

Uchazeč v kontextu tohoto ustanovení nerozumí, jaký je podle zadavatele význam slovního spojení 
„poskytnutí služeb“ a „skutečné převzetí systému“. 

 
Upraví zadavatel adekvátně tento odst. např. následovně: „Smluvní strany potvrdí převzetí a 
předání zařízení a zahájení poskytování služeb podpisem na předávacím protokolu. Objednatel je 
oprávněn odmítnout potvrzení předávacího protokolu, pokud zařízení není dodáno dle specifikace 
v této smlouvě nebo v případě, že poskytovatel nezahájí poskytování služeb dle této smlouvy. V 
takovém případě smluvní strany sepíší protokol o předání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému 
převzetí zařízení objednatelem a zahájení poskytování služeb poskytovatelem, a uvedou do 
protokolu skutečnosti, které bránily převzetí. 

 
b) Zadavatel v čl. VI. 4 smlouvy v první větě uvádí, že „poskytovatel splní řádně svůj závazek k dodání 

monitorovacího systému až okamžikem dodání a zprovozněním veškerých zařízení a služeb dle této 

smlouvy“. Rozumí uchazeč správně, že větou „okamžik dodání a zprovoznění veškerých zařízení a 

služeb dle této smlouvy“ zadavatel myslí „okamžik dodání a zprovoznění veškerých zařízení a 

zprovoznění služeb dle této smlouvy“? Pokud ano, může zadavatel smlouvu v tomto smyslu 

upravit?   

Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel k jednotlivým bodům dotazu uvádí následující: 
 

a) Zadavatel pro lepší pochopení ustanovení uvedených v čl. VI. odst. 1. smlouvy poskytuje upravenou 
přílohu poptávkové dokumentace „Obchodní podmínky – vzor smlouvy“ s úpravou čl. VI. odst. 
1. smlouvy. 
 

b) Zadavatel v čl. VI. odst. 4. smlouvy první větou opravdu myslí dodání a zprovoznění veškerých 
zařízení a současně zprovoznění služeb monitoringu dle této smlouvy. V souvislosti s uvedeným a 

pro lepši pochopení zadavatel poskytuje upravenou přílohu poptávkové dokumentace „Obchodní 
podmínky – vzor smlouvy“ s úpravou čl. VI. odst. 4. smlouvy. 
 

Vznesený dotaz č. 4: 
Odpovědnost za vznik škody na zboží 

Uchazeč nerozumí významu čl. VII. Odst. 4 „Po dobu, po níž nemohl objednatel zboží užívat z důvodu na 
straně poskytovatele, nenese objednatel odpovědnost za vznik škody na zboží“.  



 

 

Může zadavatel toto ustanovení blíže vysvětlit, na které konkrétní situace má toto ustanovení dopadat 
(např. zda má dopadat i na případy ztráty, poškození zařízení či krádeže zařízení třetí osobou v době vady 
na zařízení, avšak před předáním zařízení poskytovateli, tzn. na případy, kdy poskytovatel nemá zařízení 
vůbec v držení)? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel pro lepší pochopení významu ustanovení uvedených v čl. VII. odst. 4. smlouvy uvádí, že se jedná 
o případy, kdy zařízení v době záruky bude vykazovat vadu nezpůsobenou objednatelem. V žádném případě 
se nevztahuje na poškození zařízení či krádeže zařízení třetí osobou. 
 
Vznesený dotaz č. 5: 
Obchodní podmínky - záležitosti smlouvou zadavatele neupravené 

S ohledem na to, že služba monitoringu vozidel je službou komplexní a technicky složitou, umožní zadavatel 
uchazečům přiložit jako další přílohu smlouvy obchodní podmínky uchazečů, které řeší záležitosti smlouvou 
zadavatele neupravené (licenční ujednání k softwaru, které je součástí služby, smlouva o zpracování 
osobních údajů v souladu s GDPR, bude-li zadavatel v rámci služby zpracovávat data, která představují 
osobní údaje, popis vlastností a funkcí systému GPS, popis a návod k použití GPS jednotek)? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel uvádí, že ustanovení týkající se GDPR je uvedeno v čl. XI. smlouvy. Další přílohy smlouvy nad rámec 
příloh smlouvy požadovaných v rámci poptávkového řízení budou případně řešeny s vybraným dodavatelem 
před podpisem smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Obchodní podmínky – vzor smlouvy 


